

# Når to kor er bedre end ét

**SANG:** Gundsøkoret og Ringstedkoret opførte i aftes Mozarts »Requiem« ved en fælles koncert i Roskilde Domkirke.

**ROSKILDE/JYLLINGE:** Nogle gange er det størrelsen, der tæller. I hvert fald hvis man som Gundsøkoret i Jyllinge gerne vil prøve kræfter med et korværk som Mozarts »Requiem.«

Det kræver en hel del flere sangere, end koret normalt kan monstre, så derfor valgte man at slå pjalterne sammen med Ringstedkoret om to fælles koncerter, hvoraf den sidste fandt i aftes i Roskilde Domkirke.

Idéen om samarbejdet opstod, da Janne B. Pedersen fra Gundsøkoret prøvede at synge »Requiem« med NB-Koncertkor i København, som hun også er medlem af.

- Jeg og en sanger fra Ringstedkoret synger begge med i det kor, og vi talte om, at det kunne være sjovt at synge »Requiem« med vores to andre kor, fortæller hun.

De gik til hver deres bestyrelse med forslaget, og begge steder blev der sagt ja. Her hjalp det nok også, at de to kor før havde arbejdet sammen om et stort korværk.

- I 2013 sang vi Haydns »Skabelsen« sammen ved

» Det er stort for amatørkor som os at synge sammen med professionelle sangere og musikere. Det giver en stor glæde at lære de klassiske værker, og det er noget, vi rider højt på i lang tid.

Janne B. Pedersen,  
Gundsøkoret

koncerter i Warszawa og København, siger Janne B. Pedersen.

## Stort for amatører

Mens Janne B. Pedersen har stiftet bekendtskab med Mozarts »Requiem« flere gange, var det klassiske korværk nyt for flere af de øvrige medlemmer af Gundsøkoret.

- Det er et værk, hvor korsangen fylder meget i forhold til solistsangen, så der er en hel del at lære. Jeg tror, der er nogle af de andre i koret, som synes, det har været svært at lære, siger hun.

De to kor gik i gang med at øve hver for sig i efteråret og begyndte først at mødes i begyndelsen af marts. Den første koncert fandt sted i sidste uge i Sct. Bendts Kirke i Ringsted, mens den anden



Gundsøkoret og Ringstedkoret er gået sammen om at opføre Mozarts »Requiem« ved to koncerter i Ringsted og Roskilde. Sidstnævnte koncert fandt sted i Roskilde Domkirke i aftes, mens billedet her er fra koncerten i Sct. Bendts Kirke i Ringsted.

som nævnt blev holdt i Roskilde Domkirke i aftes.

Udover de to kor medvirker fire solister og 18 musikere, og det gør hele forskellen, ifølge Janne B. Pedersen.

- Det er stort for amatørkor som os at synge sammen med professionelle sangere og musikere. Det giver en stor glæde at lære de klassiske værker, og det er noget, vi rider højt på i lang tid, siger hun.

Roskilde Tops.  
30.04.  
Dagblad 15.04.



For et amatørkor som Gundsøkoret er det en oplevelse at optræde sammen med professionelle sangere og musikere.